các lớp học xóa mù chữ, phổ cập giáo dục,

bổ túc văn hóa… Trường lớp được tổ chức

lại cho phù hợp với tình hình chiến sự ác

liệt, giáo viên và thanh niên học sinh được

trang bị vũ khí, giáo viên vừa là người dạy

học vừa là người chỉ huy chiến đấu khi có

địch càn.

Từ sau Cuộc Tổng tiến công và nổi dậy

Tết Mậu Thân (1968), do cường độ chiến

tranh ngày càng ác liệt, hoạt động giáo dục

trên địa bàn Thủ Dầu Một phải tạm thời

gián đoạn. Các thầy giáo, cô giáo lần lượt

được bổ sung vào các đơn vị chiến đấu và

các cơ quan khác của huyện, của tỉnh và

của Phân khu 1, Phân khu 5. Trong hoàn